
各  位                                   令和 7 年 2 月 10 日 

 

                                                                  

会  社  名 株式会社日本抵抗器製作所 

代表取締役社長 木 村  準 

                    (コード番号 ６９７７ 東証スタンダード） 

                  問合せ先     社長室 室長 木矢村 隆 

                            TEL(0763)62-8125 
 

不正行為の発覚および令和 6 年 12 月期決算発表の延期に関するお知らせ 

 

当社の連結子会社で不正行為が発覚し、全容の把握及び決算への影響確認のため、令和 6

年 12 月期決算発表が遅れる見込みとなりましたので、お知らせいたします。 

このような事態が生じましたことは大変遺憾であり、株主の皆様をはじめ、関係者の皆

様に多大なご迷惑とご心配をお掛けしますことを深くお詫び申し上げます。 

 

記 
１. 不正行為について 

令和 6 年 12 月期決算の過程で、当社の連結子会社である株式会社日本抵抗器大分製

作所の経理担当による不正行為が発覚いたしました。 

不正行為は約６年にわたって行われており、総額 1 億 5 千万円を超える現金を株式会

社日本抵抗器大分製作所の銀行口座から引き出した上で、会計帳簿には虚偽のデータを

入力して発覚を免れようとしておりました。当該従業員は引き出した現金の私的流用を

認めておりますので、今後懲戒解雇処分並びに刑事告訴を進めてまいります。 

 

２．社内調査委員会の設置について 

社外の弁護士、税理士を含めた社内調査委員会を設置して、事実関係の調査をはじめ

不正行為の原因並びに今後取るべき対策について鋭意検討を進めております。 

 
３． 決算発表延期について 

令和 6 年 12 月期決算短信発表を令和 7 年 2 月 14 日に予定しておりますが、全容把

握に時間を要することから、決算発表を延期させていただきます。 

 
４.今後の予定  

 令和 6 年 12 月期の決算発表予定日につきましては、決定後速やかにお知らせいたし

ますとともに、新たな事実や調査の状況等について開示すべき事項が発生した場合に

は適宜開示いたします。 

 第 77 回定時株主総会の開催につきましては、令和 7 年 3 月 28 日を予定しておりま

すが、調査の状況により継続会を開催する場合がございます。 

 継続会を開催することが確定した場合には、改めてお知らせをいたします。 

                                   以 上 


